

Reparatia curenta a strazilor si reabilitarea cailor pietonale de acces catre institutiile publice din or. Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 8 931 293,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,200	80,00	1 216,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	857,930	80,00	68 634,40
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,720	80,00	1 337,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5 283,307	80,00	422 664,58
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	777,550	80,00	62 204,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	59,850	80,00	4 788,00
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2 377,740	65,00	154 553,10
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	693,000	80,00	55 440,00
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	186,949	80,00	14 955,90
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 307,469	80,00	104 597,52
		Total manopera				890 391,10

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA-16	t	1 491,860	1 805,00	2 692 807,30
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	854,038	350,00	298 913,16
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,160	285,00	8 310,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	30,680	285,00	8 743,80
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	262,621	285,00	74 846,93
6.	14221022055070	Beton asfaltic	t	104,535	1 780,00	186 072,30
7.	23203226000401	Bitum	t	4,752	10 520,00	49 995,25
8.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	485,450	85,00	41 263,25
9.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	232,750	35,00	8 146,25
10.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	75,810	32,50	2 463,82
11.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc	67,000	575,00	38 525,00
12.	2615107326105o	Indicator de circulatie - Oglinda rutiera reglabila 80cm	buc	9,000	2 000,00	18 000,00
13.	2640112300739	Caramizi	buc	852,720	7,50	6 395,40
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	10 496,400	2,35	24 666,54

15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	9 817,600	2,35	23 071,36
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	48 290,320	2,35	113 482,25
17.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime	m2	3 995,040	155,00	619 231,20
18.	2661112800655a lb	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime)ALB	m2	2 030,000	176,00	357 280,00
19.	2661112800655c olor	Placi din beton, pentru trotuare Pavaje vibropresate tip caramida de 4 cm grosime Colorat	m2	203,000	165,00	33 495,00
20.	2663102100000	Beton	m3	7,100	1 700,00	12 070,00
21.	2663102100001	Beton clasa...(C16/20)	m3	225,030	1 700,00	382 551,00
22.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,581	1 050,00	610,47
23.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	2 924,550	130,00	380 191,50
24.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200	m	1 969,800	70,00	137 886,00
25.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	9,975	1 999,00	19 940,03
26.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	169,180	18,00	3 045,24
27.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM2.40)	buc	71,000	520,83	36 978,93
28.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	152,000	3,00	456,00
29.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	304,000	2,50	760,00
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	152,000	0,50	76,00
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	3,040	0,50	1,52
32.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	1,520	0,50	0,76
33.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	304,000	0,50	152,00
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	122,720	500,00	61 360,00
35.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	346,220	12,00	4 154,64
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,440	5,00	117,20
		Total materiale de construcții				5 646 060,70

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,700	15,00	10,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,400	50,00	20,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	31,920	450,00	14 364,00
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	30,530	1 500,00	45 795,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,384	150,00	207,63
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,195	574,34	686,34
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	81,514	278,54	22 704,91
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	30,800	278,54	8 579,03
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	81,514	278,54	22 704,91
10.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	13,766	278,54	3 834,24
11.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	79,115	162,08	12 822,99
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	84,888	1 250,00	106 110,13
13.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,690	575,00	396,75
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	4,932	323,00	1 593,04
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,700	45,00	31,50
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	837,900	45,00	37 705,50

17.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	27,608	285,20	7 873,80
18.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,690	304,32	209,98
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	30,530	263,44	8 042,82
20.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44,793	585,25	26 215,10
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	58,778	242,03	14 226,04
		Total utilaje de construcții				334 134,21

Total	lei	6 870 586,01
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	213 693,86
Total	100,00 +	7 084 279,87
Cheltuieli de regie	3,00 %	212 528,40
Total	100,00 +	7 296 808,27
Beneficiu de deviz	2,00 %	145 936,17
Total	100,00 +	7 442 744,43
TVA	20,00 %	1 488 548,89

Total deviz: **8 931 293,32**

Intocmit SA Drumuri Orhei
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)